
تعیین تکلیف متقاضیان 
خودروهای وارداتی

وارداتی   خودرو  متقاضیان 
می توانند با مراجعه به صفحه 
نه ما سا ر  د د  خو  شخصی 
saleauto.ir از نوبت خود و 
زمان تعیین شده برای خرید 

خودرو مطلع شوند.
مهدی ضیغمی مدیر طرح 
واردات خودرو وزارت صمت 
در خصوص نتایج نوبت دهی 
خودروهای وارداتی گفت : 
متقاضیان خرید خودروهای 
وارداتی که قباً ثبت نام را طبق 
فرایندهای اعام شده انجام 
داده اند، می توانند با مراجعه 
به سامانه saleauto.ir و ورود 
نام کاربری و رمز عبور، از نوبت 
خرید خودروی خود مطلع 

. ند شو
تاش  اینکه  بیان  با  وی 
می شود تا ۶ ماه آینده حداقل 
۱۰۰ هزار خودرو وارد کشور شود، 
افزود: احتمالاً پیش از پایان 
سال عرضه خودروهای وارداتی 
انعقاد  اما  انجام  می شود، 
قرارداد و تحویل خودروها به 
سال آینده موکول می شود.

بر پایه این گزارش، اواسط  
هفته جاری مراسم نوبت دهی 
خودروهای وارداتی با حضور 
نمایندگان دستگاه های نظارتی 
برگزار شد که در این دوره از 
عرضه خودروهای وارداتی فعاً 
عرضه دو خودروی چانگان، 
CS۵۵ و CS۳۵ پاس قطعی 
شد. البته قرار است تا دو 
مدل خودروی فیات ۵۰۰ و فیات 
TIPO و همچنین هیوندا النترا 

عرضه شود.
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 پس از سال ها انتظار، بالاخره نفت 
خام ایران به اوراق تبدیل شد و 
معامات آن به بورس انرژی راه یافت.
براین اساس، پس از اعام موافقت 
مسئولان اقتصادی کشور مبنی بر 
شروع فروش اوراق نفتی در بورس 
انرژی ایران، روز دوشنبه نخستین 
عرضه و معامات »گواهی سپرده نفت 
خام« و »گواهی سپرده میعانات گازی« 
در تابلوی گواهی سپرده حامل های 
انرژی بورس انرژی ایران به انجام 
رسید. روز دوشنبه، در تابلوی گواهی 
سپرده حامل های انرژی بورس انرژی 
ایران در مجموع ۸۵ هزار و ۸۲۱ گواهی 
سپرده به ارزش ۵ میلیون و ۹۸۶ هزار 
و ۴۶۱ دلار معامله صورت گرفت. ارزش 
معامات گواهی سپرده نفت خام 
سنگین دو میلیون و ۹۶۱ هزار و ۸۶۰ 
دلار )معادل هزار و ۷۷ میلیارد و ۲۲۰ 
میلیون ریال( و ارزش معامات گواهی 
سپرده میعانات گازی ۳ میلیون و ۲۴ 
هزار و ۶۰۱ دلار )معادل هزار و ۱۰۰ میلیارد 

و ۳۸ میلیون ریال( بود.
لازم به ذکر است معامات گواهی 
سپرده نفت خام و میعانات گازی 
دوشنبه،  روزهای  در  هفته  هر 
سه شنبه و چهارشنبه انجام می شود. 
همچنین از دیروز معامات ثانویه 
گواهی ها امکان پذیر است. برای این 
معامات از ساعت ۱۰:۴۵ تا ۱۱ مرحله 
پیش گشایش و از ۱۱ تا ۱۴ معامات 

پیوسته انجام خواهد شد.

و  حقیقی  ن  را ا سهامد ود  ور  
حقوقی به حوزه مبادلات نفت با 

گواهی سپرده نفت خام
نفت خام پیشران اقتصادی کشور و 
مهمترین کالای صادراتی عام المنفعه در 
ایران است و اکنون با شروع معامات 
گواهی سپرده امکان معامله آن برای 
اشخاص حقیقی و حقوقی فراهم 
می شود. براساس نظر کارشناسان، 
کارکرد اصلی گواهی سپرده نفت خام 
تنوع بخشی به ابزار های سرمایه 
گذاری، ایجاد شفافیت در فرایند 
معامات حوزه نفت و توسعه زیر 
ساخت های مالی و عملیاتی در صنعت 
نفت است. ارزش این ابزار تابعی از 
قیمت نفت خام و قیمت ارز است. 
از این رو این ابزار دارای نوسان بسیار 
زیادی خواهد بود که طبیعتاً برای 
عامه مردم مناسب نخواهد بود. در 
حال حاضر زمینه ورود افراد از طریق 
صندوق های کالایی مهیا شده است 
و افراد حقیقی می توانند با واسطه به 

این معامات ورود کنند.

چه فرآورده هایی در تالارهای 
بورس انرژی عرضه شد

در معامات دیروز بورس انرژی ۲۸۵ 
هزار و ۳۲۱ تن فرآورده هیدروکربوری 
عرضه شد. براین اساس، شرکت 
ملی گاز ایران دیروز ۱۸۰ هزار تن گاز 
مایع مجتمع گاز پارس جنوبی و ۳ 
هزار تن گاز مایع پالایش گاز سرخون و 
قشم در رینگ بین الملل بورس انرژی 
ایران عرضه کرد. ۱۰ هزار تن گاز مایع، 
۱۰ هزار تن گاز بوتان و ۹۲۴ تن حال 
۴۰۲ شرکت نفت ستاره خلیج فارس 

نیز در رینگ بین الملل عرضه  شد.
رینگ بین الملل بورس انرژی در روز 
سه شنبه میزبان عرضه ۹ هزار تن 
گاز مایع پالایش گاز فجر جم، ۳ هزار 
تن برش پنتان پالایش گاز بیدبلند 
خلیج فارس، هزار تن پنتان پاس 
پتروشیمی پارس، ۶۰۰ تن متانول 
پتروشیمی فناوران، ۲۰۰ تن رافینیت 
پتروشیمی بیستون و ۳۰۰ تن برش 
هیدروکربن های ۵ کربنه و بالاتر و ۲۰۰ 

تن پنتان پتروشیمی تبریز بود.

 فروش 6 میلیون دلار گواهی سپرده نفتی
و میعانات گازی در آغاز به کار معاملات

با اعلام مدیرعامل بورس انرژی معاملات ثانویه گواهی 
سپرده نفت از دیروز آغاز شد

 وزیر امور اقتصادی و دارایی از افزایش ۲۰ درصدی 
تجارت ایران و عراق طی ۱۱ ماهه امسال خبر داد. به 
گزارش ایلنا، احسان خاندوزی در یک بخش خبری 
سیما با بیان اینکه سیاست دولت مبنی بر دیپلماسی 
همسایگی و منطقه ای در سال گذشته، آرام آرام به ثمر 
نشسته است، اظهار کرد: در مراودات تجاری خود با 
عراق در ۱۱ ماه امسال، شاهد ۲۰ درصد افزایش تجارت 

بین دو کشور هستیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: تاش شد که در 
پنجمین کمیسیون مشترک ایران و عراق، برخی از موانع 
را رفع کنیم از جمله در حوزه انرژی بحث های مربوط به 
برق و آب، طرح های مشترکی که برای سرمایه گذاران 
کشور وجود داشت، همچنین در حوزه ترانزیتی حل 
و فصل مسائل کریدوری بین ایران و عراق، خط آهن 
شلمچه - بصره در حوزه شهرک های صنعتی، سه شهرک 
صنعتی در نقاط مرزی مشترک بین دو کشور و همچنین 
در برخی موانع مالی و بانکی موجود مورد بحث قرار 
گرفت که نتایج و قدم های خیلی خوبی با زمان بندی 

مشخص و دقیق مورد توافق قرار گرفت.
خاندوزی ادامه داد: بعد از کمیسیون مشترک در دیدار 
با نخست وزیر عراق، سرعت بخشیدن به اجرای این 
مصوبات مورد تأکید قرار گرفت و پیام رئیس جمهور به 

ایشان به شکل شفاهی بیان شد. 
وی اضافه کرد: همچنین در دیدار با فعالان اقتصادی 
که در عراق دچار برخی موانع و مشکات بودند هم در 
صادرات خدمات فنی و مهندسی و هم در سایر رشته 
فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاری و البته تجارت، 
فهرستی از این مشکات احصا شد که با رئیس عراقی 
کمیسیون مشترک که وزیر صنعت عراق است آنها را 
مطرح کردم؛ برخی هم که ناظر بر شرایط داخلی ایران 
بود مقرر شد از طریق پیگیری های شبکه بانکی کشور، 
حوزه گمرکی، مالیاتی و دیگر حوزه ها، به سرانجام برسد.

 توافق با عراق برای راه اندازی مجدد قطار 
تهران-کربلا

مدیرعامل شرکت راه آهن از توافق با عراق در خصوص 
راه اندازی مجدد قطار ترکیبی تهران-کربا خبر داد.به 
گزارش ایسنا، خط ریلی شلمچه-بصره از ۲۰ سال گذشته 
مطرح شده، سال ۱۳۹۰ ایران بخش خودش را تکمیل 
کرد که احداث راه آهن اهواز به شلمچه بود و ما تا مرز 
شلمچه راه آهن را جلو بردیم، اما در این ۱۱ سال گذشته، 

ادامه این فرایند فراز و نشیب هایی داشته است.
چندی پیش این موضوع مطرح بود که عراق خط 
ریلی شلمچه بصره را معارض با کریدور شمالی- جنوبی 
خود می داند که قرار است با همکاری ترکیه از بندر فاو 
به شمال عراق و ترکیه متصل شود، از این رو در حال 
حاضر سرنوشت این پروژه نامشخص مانده، تا جایی 
که لازم است با روابط دیپلماتیک و مذاکرات سطح بالا، 
این مسأله حل شود تا هر دو کشور از منافع این خط 

ریلی بهره  ببرند.
اما به تازگی سید میعاد صالحی مدیرعامل شرکت 
راه آهن که سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و رئیس 
طرف ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و عراق 
را در سفر دو روزه به بغداد همراهی می کرد، در صفحه 
اینستاگرام خود نوشت: در جریان کمیسیون مشترک 
دو کشور جمهوری اسامی ایران و جمهوری عراق که 
در بغداد برگزار شد، تفاهمات خوبی با مسئولان دولت 
جدید عراق در حوزه ریلی بویژه تسریع در احداث راه آهن 
شلمچه-بصره و همچنین اعام آمادگی دو طرف برای 

اتصال ریلی از مرز خسروی انجام شد.
وی همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به تجربه موفق 
و استقبال مناسب در خصوص راه اندازی مجدد قطار 
ترکیبی تهران-کربا تفاهم شد. ان شاءالله با تسریع در 
اجرایی سازی این تفاهمات، هر دو ملت طعم شیرین 
خدمات حمل و نقل ریلی در زیارت ائمه اطهار)ع( 
را بچشند. با این اظهارات صالحی به نظر می رسد 
تصمیمات جدیدی برای پروژه ریلی شلمچه-بصره گرفته 
شده تا این خط ریلی که به واسطه همسایگی با عراق، 
ارتباط تجاری و رفت وآمد زیارتی بین دو کشور، پروژه ای 
۲۰ ساله است که از سوی وزارت راه و شهرسازی مورد توجه 

قرار داشته، به سرانجام برسد.

افزایش ۲۰ درصدی تجارت ایران و عراق 
در ۱۱ ماه امسال

 توافق با عراق برای راه اندازی مجدد قطار 
تهران-کربلا

گزارش

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

بورس انرژی

مجموع 
فرآورده های 

هیدروکربوری 
عرضه شده در 

تالارهای بورس 
انرژی 

285
هزار تن

تعداد گواهی 
سپرده نفتی و 
میعانات گازی 

فروش رفته 
در اولین روز 

معاماتی

85
هزار

در پنجمین 
کمیسیون 

مشترک 
ایران و 
عراق، 

برخی از 
موانع 

در حوزه 
انرژی، 

حوزه 
ترانزیتی و 

موانع مالی 
و بانکی 

مورد بحث 
قرار گرفت 

که نتایج 
خیلی 

خوبی با 
زمان بندی 

مشخص 
داشت

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

علی محمدی / ایران


